
 

 

 

1 

 

 
 
 

 

 

 

Prot. n. 99/04-06                         Rosolini, 09/01/2019 

 

Atti 

Albo 

Sito web istituzionale 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento della fornitura dei servizi previsti dal 

Viaggio di Istruzione in Puglia - Anno scolastico 2018/2019. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e l’art. 95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016; 

 

PREMESSO che rientra nel Piano dell’Offerta Formativa 2018-2019 di questa istituzione scolastica 

la realizzazione di attività di integrazione del curricolo inerenti, nella fattispecie, 

all’effettuazione di viaggi d’istruzione; 

PREMESSO che l’impegno di spesa sarà imputato al capitolo del programma annuale 2019: 

contributi da privati-famiglie-vincolati; 

RILEVATO  che il collegio dei docenti ha individuato le mete dei viaggi d’istruzione per l’a.s. 

2018/2019; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto di aggiornamento del P.T.O.F. 2016/2019 di cui 

al verbale n. 9 del 06/11/2018; 

 

 

  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

Tel. Presidenza 0931502752 - Dsga 0931855230 -  Segreteria e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.gov.it 

           
 

 
 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto di cui al verbale n. 9 del 06/11/2018 di 

aggiornamento del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture redatto ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

1) L’adozione di procedura per l’acquisizione di offerte economiche comprendenti la fornitura di  

servizi per i viaggi d’istruzione per l’ a.s. 2018/2019; 

2) di avviare la procedura di selezione di una Agenzia a cui affidare la fornitura di servizi 

turistici per viaggio d’istruzione in Puglia  mediante  procedura di gara ai sensi dell’art. 

36 del D. Lgs 50/2016; 

3) di invitare alla procedura di gara almeno 5 operatori economici in possesso dei requisiti di 

legge;  

4) di stabilire che il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa art. 95 c. 4 D. Lgs. 50/2016; 

5) di pubblicare il bando di gara (lettera di invito) e gli allegati all’Albo del sito web 

istituzionale; 

6) di individuare il responsabile del procedimento amministrativo nel Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Maria Chiara Ingallina. 

 

Le modalità di partecipazione e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella 

lettera di invito che fa parte integrante del presente provvedimento. 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Dott.ssa Maria Chiara Ingallina* 

 

 

*Documento firmato digitalmente 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2019-01-10T09:46:01+0100
	NGLMCH71R57F943J




